
TABLET A NOTEBOOK
ZA JEDNY PENÍZE?

ZAŘÍZENÍ

2v1

úterý 2. září 2014 Č. 164 • www.metro.cz



za pomoc děkujeme:

Starostka městské části Praha 6 Marie Kousalíková
si Vás dovoluje pozvat na představení opery Antonína Dvořáka
Čert a Káča. Již podesáté oslavíme operou v Šárce Den Prahy 6.

V místech původního přírodního divadla v produkci Originálního hudebního
divadla Praha vystoupí sólisté, orchestr a sbor Národního divadla v Praze.

Nenechte si ujít jedinečnou příležitost pro výlet do přírody spojený
s nezapomenutelným uměleckým zážitkem. Nebude chybět ani občerstvení.

Deky na sezení, eventuálně deštníky a pláštěnky s sebou.

Jak se k divadlu dostanete Tramvají?
Tramvají č. 20, 26 od metra Dejvická na stanici Nádraží Veleslavín a odtamtud opět po
vyznačené trase: ul.Vokovická, V středu a dál označenou cestou k divadlu. Počítejte
s cca 35 minutami chůze. Z konečné tramvají (od McDonald‘s) do Šáreckého údolí
– údolím kolem koupaliště, zahradní restaurace Dívčí skok a u Čertova mlýna lesní
cestou do strmého kopce cca 200 m). Cesta bude viditelně značena.

Vstup zdarma
www.praha6.cz www.musictheatre.cz/sarka

Sobota, 6. září ve 14,00 hod.

OPERA V ŠÁRCE 2014

ČERT A KÁČA

„Sláva zlatu mocnému,
lidské svádí duše,
koho zlato oslepí,
jistě k peklu kluše…“

Informace o muzikálech, činohrách a koncertech najdete na www.divadlokalich.cz

IMM media R

R

Hudba

Ondřej Soukup
Libreto a texty písní

Gabriela Osvaldová
V roli pantera Baghíry Jiří Korn

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ MUZIKÁL SEZÓNY 2013/2014

„Podívaná, které
semomentálněnic
nevyrovná.“ Deník

Infformace o muziikkáállechh ččiinohhrááchh a kkoncertechh najjddete na www ddiivaddllokkalliichh cz

NEJVĚTŠÍ HITY
SKUPINY ELÁN
V DIVADLE KALICH

„To nejlepší, co je v Praze
momentálně k vidění.“ Re lex

PODZIMNÍ TERMÍNY
POUZE 19. – 21. září

Ondřej Sou
é

12.9. – 14.9.  10.10. – 12.10.  31.10. – 2.11.  22.11.  5.12. – 7.12.



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 2. září 2014

Č. 164, www.metro.cz

Módní přehlídkou kostýmů z inscenací zahájili umělci Národního divadla v Praze novou sezonu. Více na straně 11 MAFRA

ENGLISH PAGE
JE ZPÁTKY
PO PAUZE DALŠÍ PORCE ANGLIČTINY STRANA 14

Svátek slaví: Adéla
Min. 150

Max. 190

Už zítra nás
čekají USA
Českým fotbalovým repre-
zentantům začal sraz před
začátkem kvalifikace mis-
trovství Evropy 2016. Zítra
je ještě čeká přípravný
zápas proti USA, ale příští
úterý už éra trenéra Pavla
Vrby začne naostro proti
Nizozemsku. STRANA 17

Stát přichází
o miliony
Kvůli nelegálnímu sázení
na internetu veřejné
rozpočty ročně přicházejí
asi o 600 milionů korun,
spočítal Nejvyšší kontrolní
úřad. STRANA 7

Parkovací zóny se už
tradičně odkládají
Možná v roce 2015. Nový pilotní systém parkovacích zón v Praze měl fungovat od včera, ale odkládá
se na první čtvrtletí příštího roku. Novinky. Plánují se smíšené zóny a lokální parkovací karty STRANA 2

inzerce

je Prima
říct

in
ze

r
c
e



www.metro.cz PRAHA úterý 2. září 2014 02

Nové parkovací
zóny nebudou.
Snad příští rok.

Pokud měl nějaký mimopraž-
ský řidič obavy, že po 1. září už
v metropoli nezaparkuje, tak
může i nadále klidně spát a jez-
dit do Prahy autem.

Zkouška nových parkova-
cích zón, kterou měl magis-
trát spustit v září, začne prav-
děpodobně až v prvním čtvrtle-
tí příštího roku. Tedy když ne-
bude moc sněžit a plány neza-
trhne nová politická reprezen-
tace vzešlá z říjnových voleb.
„Probíhají výběrová řízení, kte-
rá skončí na začátku října,“ po-
pisuje aktuální stav přípravy
zón v metropoli mluvčí Tech-
nické správy komunikací Bar-
bora Lišková. Vybraná firma
má podle Liškové do tří měsí-
ců od podpisu smlouvy spustit
pilotní provoz.

Ten začne na Smíchově
a v Praze 6 kolem stanic metra.
Tedy pokud to umožní počasí,
protože Technická správa ko-
munikací upozorňuje, že po-
kud bude sněžit, barevné čáry
se malovat na asfalt nedají.

Pokud se nový systém v pi-
lotním projektu osvědčí, bu-
dou na něj převedeny součas-
né zóny v centru a systém by
se měl postupně rozšířit až na
oblast ohraničenou městským
okruhem, případně i za něj,
například k frekventovaným
stanicímmetra.

Praha rozdělí současné zóny
na menší a lidé si budou moci
vybrat, zda si koupí parkovací
karty pro celou městskou část,
nebo levnější jen pro okolí své-
ho bydliště. V některých mod-
rých zónách budou moci za-
parkovat i přespolní řidiči.
Nyní v modrých zónách mo-
hou zastavit pouze rezidenti či
ostatní držitelé parkovacích
karet. O víkendech se bude
v zónách parkovat volně. Prv-
ní parkovací zóny se objevily
už v roce 1996 v Praze 1 na pra-
vém břehu.

Nejenmilovníci historie semohou tě-
šit na novou výstavu unikátních foto-
grafií a dokumentů věnovaných
MHD a životu v Praze během 2. světo-
vé války. Ta přinesla cestujícím řadu
změn ve veřejné hromadné dopravě.
Cestující byli v protektorátním obdo-
bí omezeni řadou válečných opatře-
ní, byl nedostatek pohonných hmot,
začalo se jezdit vpravo a cestování
brzdily letecké poplachy. Byly také
zavedeny velmi tvrdé podmínky pro
přepravu obyvatel s židovským půvo-
dem. „Výstava v Muzeu MHD ve Stře-
šovicích přináší pohled do historie,

který věrně popisuje těžké období
českých dějin,“ řekl Pavel Fojtík z ar-
chivu dopravního podniku.
Vystavené fotografie a dokumenty

jsou rozděleny do šesti tematických
bloků – Jezdíme vpravo, Jakoby nor-
mální život, Cestování přece jen ne-
bylo tak snadné, Nerealizované váleč-
né sny, Tramvajáci bojující a Pražská
doprava znovu zahajuje provoz.
Muzeumotevírá své brány návštěv-

níkůmkaždou sobotu, neděli a státní
svátek vždy od 9.00 do 17.00 hodin.
Výstava potrvá předběžně do konce
května 2015. ROW

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Okna byla natřená na modro kvůli zatemnění a nápisy i v němčině. DPP

Citát

Pilotní projekt
parkovacích zón začne
fungovat v 1. čtvrtletí
příštího roku.
BARBORA LIŠKOVÁ,MLUVČÍ TSKŠkola začala i v metru

Dopravní podnik si k zahájení nového školního roku při-
pravil malé zpestření pro všechny školáky, kteří do školy
jezdí metrem. V komunikačním vagonu na trase metra A
na ně čekalo mezi 7. až 10. hodinou ranní překvapení
v podobě drobného dárku nebo bonbonů od dopravního
podniku. DPP

inzerce

Zaparkujete.
Zóny se odkládají

Výstava. Ukáže, jak se
jezdilo za Hitlera



www.metro.cz PRAHA úterý 2. září 2014 03

inzerce

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Hnutí ANO včera odstartova-
lo kampaň před komunální-
mi volbami. V metropoli ji
vede náměstkyně ministra
vnitra a před tím ředitelka
Transparency International
Adriana Krnáčová.

Proč kandidujete?
Chci ukázat, že také Praha

se dá řídit otevřeně, hospo-
dárně a ve prospěch jejích
obyvatel.

Jak jste se ke kandidatuře
dostala?

S panem Babišem jsme se
dlouho bavili o tom, kdo má
být politikem a kdo ne, a na-
konec mě přesvědčil, že je
dobrý nápad jít do politiky,
i když politik nejsem.

Říkala jste, že do politiky
jít nemusíte, ale chcete…
Jsou různí kandidáti, kteří

mají různouhistorii, jsou spo-
jovaní s různými společnost-
mi. Já takové věci nemám, ne-
musím být nikomu vděčná.
Kandiduji, protože chci něco
změnit.

Jaká jsou vaše témata?
Nejdřív požádám ministra

Chovance o ochranku. Pak se
začnu pečlivě dívat na uzavře-
né smlouvy, ať už se týkají
pronájmů městského majet-
ku nebo velkých projektů.

Proč ochranku, něčeho se
bojíte?

Praha je zvláštní místo
a magistrát je zvláštní dům,
takže si myslím, že v okamži-
ku, kdy začneme rozkrývat
některé okolnosti, které ved-
ly k podpisu smluv, tak řada
zájmových skupin nebude
ráda. Domnívám se, že to ne-
bude příjemné pro nikoho.

Ozývají se hlasy, že nejste
z Prahy a máte tu trvalé
bydliště tři měsíce…
Mám tady trvalé bydliště

deset let. Bude to test toleran-
ce Pražáků, jestli jsou schop-
ni přijmout člověka, který se
zde nenarodil, ale narodil se
v Československu.

Adriana Krnáčová by mohla být první primátorkou. MAFRA

Opět s původním názvem INTERNATIONAL PRAGUE

Světlušky
na Andělu
Sbírku Světluška na
pomoc zrakově handica-
povaným podpoří zítra
a ve čtvrtek na Andělu
více než tucet známých
osobností. Mimo tykadel
budou k mání i LED žárov-
ky. Pomáhat bude i zná-
má herečka Andrea
Kerestešová. MAFRA

Taxíky městu
vynesou miliony
Praha dokončila výběrová
řízení na nové správce sta-
novišť taxislužby. Za 103
parkovacích stání získá
ročně zhruba 12,3 milio-
nu korun. Donedávna při-
tom za stejná místa pro ři-
diče vozů taxi ročně měs-
to vybíralo 150 tisíc ko-
run. Nejvyšší cenu nabídli
zájemci o stanoviště v uli-
ci Na Perštýně. Ročně za-
platí 2,1 milionu korun.
Přibližně 1,5 milionu ko-
run noví správci zaplatili
za místa před Obecním do-

mem nebo na Václav-
ském náměstí.

Galerie vydá
Rubensovy obrazy
Národní galerie v Praze
na konci příštího týdne
symbolicky předá zástup-
cům církví některá umě-
lecká díla, o která požáda-
li v rámci majetkového vy-
rovnání státu s církvemi.
Vyšebrodský oltář, Ruben-
sovy obrazy i fragmenty
Puchnerova oltáře ale zů-
stanou v expozicích Ná-
rodní galerie jako trvalá
zápůjčka. ČTK

Známý dejvický hotel se vrá-
til ke svému původnímu
názvu, jmenuje se Internatio-
nal Prague. „O změně názvu
rozhodl vlastník k 1. červen-
ci,“ vysvětlil marketingový ře-
ditel hotelu Lukáš Kučera. Jed-
na z nejtypičtějších ukázek so-
cialistického realismu v Praze
byla postavena v letech 1952
až 1954 z rozhodnutí tehdejší-
ho ministra obrany Alexeje
Čepičky.

Hotel měnil během let jmé-
na poměrně často, a to nejen
kvůli filmařům, v minulosti
nesl jména Družba, Čedok,
Holiday Inn a naposledy Crow-
ne Plaza. ROW, BEL

Zprávy krátce

Krnáčová. Řeknu si o ochranku

Návrat. Zase International

Kdo je Krnáčová

Kandidátka ANO na primátor-
ku má bohaté zkušenosti
jako manažerka v soukro-
mém i veřejném sektoru.

● Narodila se v roce 1960
v Bratislavě, je rozvedená,
má tři děti. Hovoří sedmi
světovými jazyky.

● Vystudovala umění a jazyky
na Univerzitě Komenského
v Bratislavě a titul MBA má
z univerzity v Chicagu.

● Od roku 2014 je náměstkyní
ministra vnitra pro veřejnou
správu a legislativu, před
tím působila v soukromých
společnostech nebo Transpa-
rency International.



www.metro.cz PRAHA úterý 2. září 2014 04

Buď zvědavej, ne-
budeš brzo starej.
Do zářijové akce se
zapojí také umělci.

Co má společného koncert
Ondřeje Havelky a cyklojízda
vedoucí od seniorského cent-
ra Elpida k Bajkazylu na
náplavce? Obě akce jsou sou-
částí bohatého programudru-
hého ročníku Old´s Cool Re-
Festivalu, který se koná na ně-
kolika místech v metropoli
od čtvrtka 25. září do soboty
4. října.
„Co je staré, může být cool.

To je krédoOld´s Cool ReFesti-
valu,“ říká Jiří Hrabě, šéf pořá-
dající neziskové organizace
Elpida. Během festivalového
týdne se uskuteční kromě
koncertů také výstavy, diva-
delní představení, worksho-
py a kurzy zdarma pro vnou-
čata i prarodiče.

„Cílem akce je umělecký-
mi projekty přitáhnout po-
zornost návštěvníků nejen
ke starým dobrým věcem, ale
především ke skutečně zají-
mavým a vlivným starým vě-
cem, které nám mohou být
inspirací i odpovědí,“ říká
programová ředitelka festiva-
lu Bronislava Hilliová. „Chce-
me poutavou a zábavnou for-
mou otevřít otázku stáří
a podporovat přirozenémezi-
generační vztahy,“ dodává.
Old´s Cool ReFestival vyvr-

cholí seniorcyklojízdou, kte-
rá je určena mladým i sta-
rým, ideálně celým rodinám.
Všichni se společně vydají
z Pankráce, přes Stromovku,
až k Bajkazylu, kde se usku-
teční poslední večírek letošní
sezony na náplavce s DJs.
„Pokud si trasu chcete vy-

zkoušet nanečisto, můžete si
ji projet s námi už tuto nedě-
li. Start je ve 14 hodin odnaše-
ho centra v ulici Na Strži 40
v Praze 4,“ podotkl Hrabě.

Na jednom pódiu se budou
potkávat dvojice, trojice i sku-
piny, jež dělí desítky let: tře-
ba legendární hudební publi-
cista Jiří Černý s DJ rádia
Wave Mary C nebo pěvecký
sbor babiček s indie-rockovou
kapelou Please The Trees či
rapperem Bonusem. Organi-

zátoři si pohráli i se slovy: tvr-
dí, že ReFestival je re-akce,
re-vitalizace, re-sonance,
re-cyklace, re-produkce, re-la-
xace, re-belie i re-kreace.

V Dejvicích už je Teslův blesk
Bronzový pomník připomínající vědce Nikolu Teslu je na svém místě. Plas-
tika za 2,5 milionu korun, na kterou podle radnice Prahy 6 poskytl peníze
sponzor, bude slavnostně odhalena ve čtvrtek. MIROSLAVA MÜLLEROVÁ

Hudební tváří festivalu je na plakátu Ondřej Havelka. ELPIDA

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Vůbec první školní veterinární klini-
ka v metropoli byla včera otevřena
v Praze 1. „Studentům umožní vyko-
návat praxi ve vlastních prostorách
v centru města, a tak přispěje ke
zkvalitnění procesu praktického vyu-
čování,“ uvedla radní Ludmila Štvá-

nová. Provoz veterinární kliniky v Na-
vrátilově ulici 15, kterou zřizuje
Střední průmyslová škola potravinář-
ských technologií, budou zajišťovat
zkušení pracovníci veterinární ne-
mocnice, kteřímají žáky naučit prak-
tickým dovednostem. DAV

Old´s Cool ReFestival

Pořadatelem akce je obecně
prospěšná společnost Elpida,
která dlouhodobě podporuje
seniory.

● Nabízí jim pomoc v těžkých
životních situacích na bez-
platné Lince seniorů, pravi-
delnou inspiraci v časopise
Vital, ale také vzdělávací kur-
zy a volnočasové aktivity
v Centru Elpida.

● Při festivalu se mladí i staří
sejdou také přímo ve vzdělá-
vacím Centru Elpida pro seni-
ory v Praze 4.

● Bude tu v rámci dne otevře-
ných dveří s podtitulem
„Buď zvědavej, nebudeš
brzo starej“ připravena řada
workshopů a akcí, kterými
návštěvníky provedou mladí
umělci. Senioři si tak vyzkou-
ší například techniku graffiti
nebo se seznámí s tím, jak
vzniká komiks.

Ondřej Havelka i cyklojízda
podpoří na festivalu seniory

Studenti. Mají vlastní
veterinu, je úplně první

Na jedné straně je zlato, které ne-
potřebujete. A na té druhé peníze,
které se vždycky hodí. Garanci nej-
lepší výkupní ceny a profesionál-

ní přístup nabízí zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák v centru Prahy 1 ve
Vodičkově ulici naproti domu U No-
váků. Prodávat můžete používané,
nepoužívané či dokonce poškoze-
né zlaté šperky, ale i stříbrné šper-
ky. Dále je možné zpeněžit i jiné
předměty, např. stříbrné příbory,
zlaté zubní korunky, brože, inves-
tiční zlato v podobě slitků a cihel,
mincí apod. Pokud si nejste jisti,
přijďte se bezplatně informovat.

Vývoj tržní ceny zlata ukazuje, že
v těchto dnech a týdnech je ta
nejvhodnější doba k prodeji. Ceny
od začátku roku postupně rostou
(o cca 10 %) až na současných
31 460 Kč za unci. Než se však roz-
hodnete pro prodej, dobře zvažte,
kde své zlato prodáte. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte
žádných nekalých praktik obávat
a navíc získáte garanci nejvýhod-
nější ceny za výkup. Do zlatnictví
Sherri se můžete o skvělých vý-
kupních cenách přijít nezávazně
přesvědčit.
Prodej zlata je opět při současných
cenách poměrně snadný způsob
znovuzhodnocení peněž, tak nevá-
hejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Zlato Za výhodné ceny
vykupuje Zlatnictví Sherri

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:
Galerie Myšák

Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

inzerce



www.metro.cz PRAHA úterý 2. září 2014 05

Žlutá, či modrá
krabička? Nevido-
mí se musí naučit
svou trasu předem.

Přivolejte si díky tlačítku na
semaforu zelenou, abyste
mohli bezpečněji přejít přes
silnici. Deník Metro zjistil, že
v současné době je v Praze
přes dva tisíce žlutých tlačí-
tek pro chodce, další tři stov-
ky modrých fungují pro nevi-
domé. Cena jednoho zařízení
je zhruba pět tisíc korun.
„Jak ale fungují tlačítka

pro nevidomé, když na ně
slepci nevidí?“ zaznívá opako-
vaně dotaz od čtenářů. Tech-
nická správa komunikací,

která má tuto oblast na sta-
rosti, spolupracuje dlouhodo-
bě se zástupci Sjednocené or-
ganizace nevidomých a slabo-
zrakých. „Pokud se nevidomí
samostatně pohybují, tak se

nejprve novou trasu naučí,
a jsou tedy seznámeni s pří-
slušným vybavením řízených
přechodů,“ uvedla mluvčí
Technické správy Barbora Liš-
ková. Chodeckými tlačítky

jsou podle ní vybaveny všech-
ny semafory, na kterých se ze-
lená pro chodce rozsvěcuje
až po jejich zmáčknutí.
Modrá tlačítka jsou speciál-

ní, doplněná o akustickou sig-
nalizaci. „Tou se vybavují se-
mafory pro chodce při dodáv-
kách nových signalizací,“ po-
dotkla Lišková. O tom, kde se
objeví speciální modré tlačít-
ko a kde pouze žluté tlačítko
vybavené hmatovými značka-
mi pro nevidomé, rozhoduje
speciální klíč: záleží na vzdá-
lenosti v křižovatce i případ-
ném rušivém slévání více sig-
nálů z různých semaforů na
jednommístě.

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Možnosti volby na náměstí Míru v Praze 2 METRO.CZ

Klap-klap-klap

Dnes už se zvukový signál
pro nevidomé neozývá auto-
maticky neustále jako dřív.

● Kvůli snížení hlukové zátěže
se Technická správa dohod-
la s organizací nevidomých,
že akustická signalizace zů-
stává vypnutá a zapíná se
pouze na omezenou dobu
zhruba čtyř minut.

● Aktivuje se z přenosného
bezdrátového vysílače, který
má nevidomý u sebe. Tento
režim je možný pouze u se-
maforů vybavených přijíma-
čem signálu, kterým se však
vybavují všechny rekonstruo-
vané a nově postavené svě-
telné křižovatky.

Tlačítka pro slepce? Ale jak je
na ulici najdou, ptají se čtenáři

Svět
Tě POTŘEBUJE!
I Management ICT projektů
I Informační technologie
I Ekonomie a management

DEN OTEV
ŘENÝCH D

VEŘÍ

3.9. 2014

www.un icornco l lege .cz

TM a © 2014 Apple Inc. Všechna práva vyhrazena.

www.isetos.cz

OC Chodov | OC Nový Smíchov

Získejte
12% studentskou slevu

inzerce



www.metro.cz DOMOV úterý 2. září 2014 06

Automobilka Ško-
da má za sebou
vydařené léto.

Škodu Auto překvapil zájem
o končící generacimodelu Fa-
bia, automobilka i přesmimo-
řádné směny nebyla schopna
uspokojit všechny zájemce.
Několika stům lidí, na které
se nedostalo, nabídne proto
přednostně novou fabii, kte-
rá na trh dorazí v polovině lis-
topadu.
„Za poslední léta jsme ne-

měli na domácím hřišti tak
úspěšný výběhový model
jako v tomto případě. Zájem-
ce pečlivě evidujeme a tito bu-
dou prvními, kterým nabíd-
neme novou generaci,“ řekl

ředitel prodejní organizace
Škody pro ČR Luboš Vlček.
Automobilka zaznamenala

na českém trhu o prázdni-
nách výrazný růst. V červenci
zvýšila meziročně prodej
o 30 procent na 5508 vozů,
což je nejlepší výsledek znač-
ky v tomtoměsíci. Byl to devá-
tý růstový měsíc v řadě a zvy-
šování odbytu očekává i po
zbytek roku.
„Prázdninové měsíce patří

z hlediska zákaznické aktivi-
ty v rámci roku logicky spíše
k těm slabším, o to větší hod-
notu pro nás tento citelný
růst představuje. Pozitivní
trend v počtu nově přijatých
objednávek pro následující
období nás naplňuje znač-
ným optimismem,“ dodal Vl-
ček. V červnu společnost Ško-
da zahájila nabídku vozů na

operativní leasing pro soukro-
mé osoby, dosud tétomožnos-
ti využilo 700 lidí. Do konce
roku se očekává podle Vlčka
více než tisíc nových klient-
ských smluv. Nabídku mode-

lů chystá dál rozšiřovat. „Za
skutečně významný a důleži-
tý považuji fakt, že se jedná
o úplně nové zákazníky, kte-
ří dosud u naší značky neby-
li,“ podotkl. ČTK

Hledáme
dobrovolníky

konTAkT:
Diakonie ČCE – SKP v Praze

Belgická 22, Praha 2
V případě zájmu kontaktujte koordinátorku dobrovolníků

e-mailem: dobrovolnevrodine.skp@diakonie.cz
nebo telefonicky: 777 734 183

www.skp.diAkonie.cz

Hledáme
dobrovolníky

Terénní socální práce v ohrožených rodinách

diakonie Čce – skp v praze

Hledá do svéHo Týmu
dobrovolníky

nA douČování A volnoČAsové AkTiviTy

Hledá do svéHo Týmu
dobrovolníky

nA douČování A volnoČAsové AkTiviTy

inzerce

Nová Škoda Fabia ŠKODA AUTO

Zprávy krátce

Adepty na zastupitele měst
a obcí letos přihlásilo rekord-
ních 165 stran a hnutí. Jejich
počet se od minulých komu-
nálních voleb zvýšil asi o třeti-
nu. V roce 2010 kandidáty po-
stavilo 111 uskupení. Podob-
ně se zvýšil počet stran, které
nominovaly uchazeče o místa
v zastupitelstvech městských
částí či obvodů, a to z 56 na
85. Vyplývá to z údajů České-
ho statistického úřadu pro
www.volby.cz. ČTK

Nová fabia

Bude mít světovou premiéru
na pařížském autosalonu na
začátku října.

● Češi ji na vlastní oči poprvé
uvidí od 7. října na akci
Designblok v Praze.

● Škoda Fabia třetí generace
je nižší a širší než její před-
chůdkyně. Délka se téměř
nezměnila, zvětšila se však
kola.

● Designéři dali autu čisté,
jednoduché tvary. Zaujme
inovativními systémy, dosud
běžnými u vozů vyšších tříd,
a také nízkými hodnotami
spotřeby.

● Zájemci si ji budou moci
koupit už v listopadu.

Máchův kraj
je chráněný
Máchův kraj se včera stal
součástí Chráněné krajin-
né oblasti Kokořínsko,
vznikla tak nová chráněná
krajinná oblast. Mělo by
to zaručit zachování uni-
kátní přírody kolem Dok-
sů. Chystají se různé re-
konstrukce i akce na pod-
poru turismu. V nově zří-
zené oblasti je potvrzen
i výskyt vlka, který se tam
vrátil po sto letech.

Vinaři byli úspěšní
Zahájení seriálu Vinaři
pro TV Prima představuje
úspěšný start podzimní
sezony. V neděli první díl
komediálního seriálu vidě-
lo 1,959 milionu diváků
starších 15 let, což zname-
nalo podíl na sledovanosti
44,2 procenta. Novinky
připravila i Česká televi-
ze, a to seriály Život
a doba soudce A.K. a o vod-
nících Neviditelní, který
obsadí páteční večer. ČTK

Rekord. Lidé
míří do politiky

Ti, kteří chtěli starou fabii,
dostanou přednostně tu novou

Novou sezonu
začalo pražské
Národní divadlo
letos netradičně.



www.metro.cz DOMOV úterý 2. září 2014 07

Doživotí za
vraždu dětí
Až výjimečný trest hrozí
jednadvacetileté ženě
z Havlíčkobrodska. V le-
tech 2012 a 2013 tajně po-
rodila zdravé děti, ale obě
holčičky prý zavraždila.

Hrůza je doma
Zpěvák Michal Hrůza
opustil nemocnici.
V péči lékařů byl od
17. července, kdy ho
v Ostravě napadli
dva mladíci. Nyní
ho čeká domácí lé-

čení se speciálním progra-
mem. Útočníci byli obvi-
něni z výtržnictví.

Peníze pro rodiny
mrtvých vojáků
Výsadkáři z Chrudimi ve
sbírce pro pozůstalé rodi-
ny pěti vojáků vybrali od
dárců a firem přes pět mi-
lionů. Peníze získají jak
manželky, tak i jejich

děti. Vojáci se na za-
čátku července sta-
li oběťmi sebevra-
žedného atentát-
níka v Afghá-
nistánu. ČTK

inzerce

Česko kvůli nele-
gálnímu sázení na
internetu přichází
o 600 milionů.

Kvůli nelegálnímu sázení na
internetu veřejné rozpočty
ročně přicházejí asi o 600 mi-
lionů korun, tvrdí Nejvyšší
kontrolní úřad. Státní dozor
nad loteriemi je prý neúčin-
ný a neefektivní.
Úřad také podal trestní

oznámení kvůli výdajům mi-
nisterstva financí za infor-
mační systém pro státní do-
zor. Problémem je 24 let sta-
rý zákon, nový ministerstvo
připravuje.
Sázení na internetu podle

kontrolního úřadu nelegálně
provozuje řada společností,
které ze svých zisků neodvá-
dí daně. „Ministerstvo finan-
cí ani finanční úřady dosud
ani jednou toto nelegální pod-
nikání nepostihly,“ upozor-
nil úřad. Finanční úřady prý

nemají podklady pro ověření
údajů v odvodových přizná-
ních, která podávají provozo-
vatelé hracích automatů. Ne-
mají totiž od ministerstva fi-
nancí a obcí přesné a úplné
informace o počtech provozo-
vaných automatů.
Nový zákon by měla podle

šéfa státní kasy Andreje Babi-
še vláda projednat v září
nebo říjnu. ČTK

Ukrajina je odsouzena k rozpa-
du, tvrdí český europoslanec
a šéf Svobodných Petr Mach.
Podobně podle něj končí umě-
le vytvořené státy, mezi něž
zařadil také Československo,
které vzniklo v roce 1918, So-
větský svaz nebo Jugoslávii.
Ukrajinu označil Mach v roz-
hovoru pro iDNES.cz jen za ná-
razníkový stát mezi Západem
a Ruskem, který vydržel
25 let. „Ten rozpad se už děje.
Osamostatnění Krymu a jeho
přičlenění k Rusku, to už je
rozpad,“ řekl. iDNES.cz

Nový zákon

Další miliarda navíc.

● Nový zákon umožní provo-
zování hazardních her také
firmám se sídlem v jiném
členském státě EU.

● To by mělo přinést zvýšený
výnos odvodů do státního
rozpočtu minimálně ve výši
jedné miliardy korun.

● Roční příjmy z odvodů za
loterie se v letech 2010 až
2013 pohybovaly od 5,4 do
8,3 miliardy korun.

Takový konec léta si nikdo ne-
přál. Léto odešlo někdy v prv-
ní půlce srpna, přesto ale pod-
zim ještě nepřijde. Meteorolo-
gové totiž hlásí, že se od zítř-
ka zas oteplí.
Dnes bude ještě pršet, den-

ní teploty budou kolem 15 až

19 stupňů, ale od zítra se za-
čne vyjasňovat a teploty bu-
dou pomalu šplhat nahoru.
Ve čtvrtek a v pátek naměří-
me 26 stupňů. Připravte se
ale na přeháňky a bouřky,
především řidiči si musí dát
pozor na ranní mlhy. MAP

Rozárka první den ve škole dostala dárky
Do českých škol včera dorazily tisícovky prvňáčků. V základní škole v Třešti na Jihlavsku
dostali Milan a Rozárka (na snímku) od sponzorů dárky. Prezident Miloš Zeman navštívil
Základní školu Charlotty Garrigue Masarykové v Lánech. Dětem přál, aby jim rodiče kou-
pili tablety, a zavzpomínal na to, jak musel ve škole sedět s rukama za zády. ČTK

Ukrajina.
Podle Macha
se rozpadne

Zprávy krátce

Utíkají nám
stamiliony

Počasí. Oteplí se



www.metro.cz SVĚT úterý 2. září 2014 08

Separatisté zajali
v Doněcké oblasti
už na 700 vojáků.

Ukrajinští vojáci dostali roz-
kaz se stáhnout z luhanského
letiště, o které sváděli boje
s proruskými separatisty.
Oznámil to včeramluvčí ukra-
jinských sil Andrij Lysenko.
Jen o několik hodin dříve při-
tom armáda tvrdila, že vojáci

o letiště se vzbouřenci stále bo-
jují. Lysenko dále uvedl, že
ukrajinští vojáci se z letiště
stáhli po ostřelování dělostře-
lectvem ruské armády. „Vzhle-
dem k přesnosti střelby jde
o profesionální ostřelovače
ruských ozbrojených sil,“ tvr-
dí mluvčí. Podle něj teď na
Ukrajině operuje zhruba 1600
ruských vojáků ze čtyř prapo-
rů. V sousední Doněcké oblas-
ti prý povstalci v posledních
dnech zajali téměř 700 ukra-
jinských vojáků. ČTK

Ukrajinský prezi-
dent obvinil Rus-
ko ze zahájení
agrese.

● „Sousední stát
zahájil přímou
a otevřenou
agresi proti
Ukrajině. To ra-
dikálně změnilo situaci v zóně
konfliktu,“ prohlásil Porošen-
ko (na snímku) v projevu na

vojenské akademii v Kyjevě.

● Evropští lídři vyzvali Evrop-
skou komisi, aby navrhla po-
dobu dalšího přitvrzení proti-
ruských sankcí v reakci na
zprávy, že Rusko vysílá své vo-
jáky na Ukrajinu.

● Ruský prezident Vladimir Pu-
tin k případným novým sank-
cím poznamenal, že doufá ve
„zdravý rozum“.

Nigérie v neděli potvrdila
nový případ nákazy nemocí
ebola u lékařky, jejíž manžel
– rovněž lékař – už na virus
stejné choroby zemřel. Přiby-
lo tak další jméno na rozrůs-
tající se seznam zdravotníků,
které epidemie eboly v západ-
ní Africe postihla. Podle úda-
jů Světové zdravotnické orga-
nizace už zemřelo více než
120 zdravotních pracovníků
a dalších 240 se krvácivou ho-
rečkou nakazilo. Oběti mezi
lékaři a sestrami tvoří téměř
13 procent z celkového počtu
mrtvých.
K 26. srpnu měla tato ne-

moc 1552 obětí a 3062 naka-
žených. Podle organizace

může trvat až devět měsíců,
než se nemoc podaří dostat
pod kontrolu. ČTK

Porošenko viní Rusko z přímé a otevřené agrese Chtějí zvláštní status

Zástupci východoukrajin-
ských samozvaných republik
jsou ochotni přistoupit na za-
chování územní celistvosti
současné Ukrajiny.

● Pokud ovšem Kyjev uzná je-
jich zvláštní status, stejně
jako zvláštní postavení rušti-
ny. Povstalci to prohlásili
před včerejším jednáním tak-
zvané kontaktní skupiny
v běloruském Minsku.

Ebola. Zabila už
120zdravotníků

Nymfomanka
Herečka Charlotte Gains- bour-
gová včera na filmovém festiva-
lu v Benátkách pózovala fotogra-
fům při příležitosti uvedení reži-
sérské verze druhého dílu kon-
troverzního snímku Nymfoman-
ka. AP

Tusk připomněl začátek 2. světové války
Polský ministerský předseda Donald Tusk se včera v Gdaňsku zúčastnil ceremonie, která
připomněla 75 let od 2. světové války, která začala vpádem nacistů do Polska. S ohledem
na dění na Ukrajině Tusk prohlásil, že se září 1939 nesmí opakovat. AP

Zprávy krátce

NATO chce akční
vojenskou sílu
Severoatlantická aliance má
tento týden rozhodnout o zříze-
ní několikatisícové vojenské
síly, jež bude schopna rychle re-
agovat na ohrožení členské
země NATO. Zřízení oddílu je
prý reakcí na agresivní ruské
chování z poslední doby.

Pepř na demonstranty
Hongkongská policie včera pou-
žila pepřový sprej, aby rozehna-
la prodemokratické aktivisty.
Ti zaútočili na bezpečnostní sta-
noviště u vchodu do kongreso-
vého střediska, kde právě vyso-
ký čínský představitel vysvětlo-
val rozhodnutí Pekingu nepo-
skytnout bývalé britské kolonii
plnou demokracii. Aktivisté
chtějí blokovat finanční čtvrť,
dokud Peking území nezaručí
plnou demokracii. ČTK

Každý rok
od nás dostanete
dvě splátky zpátky..

Nejste na to sami

Platí pro úvěry nad 24 měsíců. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu splátek 84 a lhůtě
splatnosti 15. 8. 2021 je úrok 14,35 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem
159 516 Kč. Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou
spočítány při datu poskytnutí 15. 8. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni měsíce počínaje
15. 9. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně a může se od prezentované lišit. Nejedná
se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a.s. do 15. 9. 2014. Při
schvalování úvěru může být využito dotazování do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního
registru klientských informací. Více informací včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz,
www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Půjčte si od nás až 150 tisíc a my
Vám každý rok vrátíme dvě splátky.

Volejte zdarma
800 666 850

inzerce

Ukrajinská armáda se stáhla,
Porošenko viní Rusko z agrese



www.metro.cz SVĚT úterý 2. září 2014 09

Benátky
Herečka Charlotte Gains-
bourgová včera na filmo-
vém festivalu v Benát-
kách pózovala fotogra-
fům při příležitosti uvede-
ní režisérské verze druhé-
ho dílu kontroverzního
snímku Nymfomanka. AP

Hacker zveřejnil
stovky choulosti-
vých fotek americ-
kých celebrit.

Neznámýhacker ukradl chou-
lostivé fotografie asi stovky
převážně amerických filmo-
vých celebrit a v noci na pon-
dělí je uveřejnil na internetu.
Například herečka Jennifer
Lawrencová už pohrozila žalo-
bou každému, kdo bude její
fotografie dále sdílet. Hvězda,

jež při útoku přišla o asi 60 fo-
tografií, již věc ohlásila na po-
licii. Většina zveřejněných fo-

tografií byla prý pořízena po-
mocí chytrých telefonů. He-
rečkaMary ElisabethWinstea-
dová uvedla, že fotografie
z mobilu už dávno před úto-
kem smazala. „Musela to tedy
být neskutečně náročná prá-
ce,“ dodala. Některé herečky,
jež na snímcích figurují, ale
pravost snímků popřely.

Před dvěma lety byl po sérii
kybernetických útoků v USA
odsouzen jeden z hackerů na
deset let do vězení. Jeho oběť-
mi se staly třeba herečky Scar-
lett Johanssonová či Mila
Kunisová. ČTK

Krátce

Uhynuly stovky tisíc ryb
Stovky tisíc mrtvých ryb se od středy
objevily v jezeře Cajititlán v Mexiku.
Místní úřady masový úhyn označily
za „přirozený koloběh přírody“, ale
státní činitelé si myslí, že na vině je
zejména špatná péče o jezero. ČTK

Granty pro oblast volného času
dětí a mládeže

Hlavní město Praha vyhlásilo usnesením č. 2044 z 19. 8.
2014 „Celoměstský program podpory projektů netradič-
ních forem využití volného času mládeže v roce 2014 – Můj
nápad“, určený pro neformální skupiny mládeže. Cílem
programu je umožnit mladým lidem ve věku 15 – 26 let
získat inanční prostředky pro svůj neziskový projekt rea-
lizovaný ve volném čase - netradičně pojaté sportovní nebo
kulturní aktivity jak na lokální, tak celoměstské úrovni.
Uzávěrka přijímání žádostí je 10. 9. 2014.
Podrobné informace získáte na internetových stránkách
www.praha.eu/mujnapad

Zároveň byly usnesením č. 2048 z 19. 8. 2014 vyhlášeny „Celo-
městské programy podpory využití volného času dětí a mládeže
na území hl. m. Prahy na rok 2015“, určené pro neziskové
organizace. Uzávěrka přijímání žádostí o grant je 30. 9. 2014.
Podrobné informace získáte na internetových stránkách
www.praha.eu/granty (sekce volný čas dětí a mládeže).

Konzultační středisko ke zpracování projektů:
Odbor školství, mládeže a sportu (dále jen „SMS MHMP“) -
oddělení sportu, volného času a projektů, Jungmannova 35/29,

Praha 1, 6. patro, místnost č. 655
(Mgr. Martina Alešová, tel. 236 005 909,
e-mail: martina.alesova@praha.eu,

Mgr. Luboš Čuta, tel. 236 005 908, e-mail: lubos.cuta@praha.eu).

inzerce

Dostal dres
Diego Maradona daroval
včera ve Vatikánu při pří-
ležitosti mezináboženské-
ho mírového utkání pape-
ži Františkovi argentinský
dres s jeho jménem. AP

Britský premiér David Came-
ron včera oznámil, že připra-
ví nové zákony, které policii
umožní zabavit cestovní do-
klady osob podezřelých

z toho, že bojují v Iráku a Sý-
rii jako islamističtí bojovníci.
Podle odhadu úřadů v Sýrii
a Iráku po boku radikálů bo-
juje asi 500 Britů. ČTK

V přepočtu asi milion korun
vybraly japonské porno-
hvězdy, když si za poplatek
nechaly osahávat ňadra. Výtě-
žek charitativní akce je určen
na prevenci proti AIDS. ČTK

J. Lawrencová PROFIMEDIA.CZ

Filipínská police včera zabrá-
nila bombovému útoku na
mezinárodní letiště v Manile.
Policisté zatkli čtveřici pode-
zřelých, když ve voze na le-
tištním parkovišti sestavova-
la podomácku vyrobenou ná-
lož. V dodávce vyšetřovatelé
zajistili střelný brach a kanys-
tr s benzinem, další podrob-
nosti nebyly zveřejněny. ČTK

Británie. Chce zabavit
pas možným teroristům

Ňadrobraní.
Zvláštní charita

Zprávy krátce

Bosna zadržela
třináct Srbů
Bosenská policie včera
zadržela 13 bosenských
Srbů, bývalých vojáků
a policistů, kteří jsou po-
dezřelí z účasti na vraž-
dách a pronásledování
stovek bosenských Chor-
vatů a Muslimů. Uvede-
né činy údajně spáchali
na začátku války, která
se v zemi odehrávala v le-
tech 1992 až 1995.

Vůz převážející
Krejčíře boural
Policejní vůz převážející
Radovana Krejčíře k sou-
du v jihoafrickém Johan-
nesburgu se včera ráno
zapletl do dopravní ne-
hody. Krejčíř, který je
v JAR obžalován z několi-
ka trestných činů včetně
pokusu o vraždu, prý vy-
vázl bez zranění. Policie
popřela jakékoli spekula-
ce o plánovaném činu ve
snaze Krejčíře osvobo-
dit. Už dříve se totiž obje-
vily informace, že Krej-
číř nabídl za svobodu asi
9,4 milionu korun. ČTK

Hanbaté snímky
zaplavily internet

Výbušniny.
Ohrožovaly
letiště v Manile



www.metro.cz FINANCE úterý 2. září 2014 10

Kurzy

EURO
27,74

DOLAR
21,12

LIBRA
35,10

NAFTA: 36,75
NATURAL: 36,22

Alfou a omegou,
jak si zlevnit
studentský život,
je pořídit si kartu
ISIC.

Studenti si mohou pořídit
kartu ISIC buď individuálně,
nebo ji většinou vydá škola,
na které studují. V takovém
případě se jedná o průkaz stu-
denta s licencí ISIC. Na Uni-
verzitě Karlově se například
vydává za poplatek 190 ko-
run, na České zemědělské
univerzitě vyjde na 250 ko-
run.
Slevy mohou studenti vyu-

žívat v řadě oblastí – v dopra-
vě, obchodech, restauracích,
barech, kinech, divadlech,
muzeích, při výletech, ve fit-
centrech, při sportování
nebo v rámci ubytování, ale
zbývá mnoho dalších mož-
ností. ISIC si zajistil spoluprá-
ci se stovkami firem po celé
republice, ale i v zahraničí.
Při využívání pražské do-

pravy ušetří student měsíčně
290 korun (základní měsíční

kupon stojí 550 korun, stu-
dentský pak 260 korun). Po-
kud jste studentem Českého
vysokého učení technického,
Univerzity Karlovy, České ze-
mědělské univerzity, Vysoké
školy chemicko-technologic-
ké nebo Akademie múzic-
kých umění, můžete průkaz
studenta vydaný vaší vyso-
kou školou (včetně karet ISIC
s platnou prolongační znám-

kou) použít jako doklad na-
hrazující průkazku Pražské
integrované dopravy. V tako-
vém případě tedy nepoužívá-
te Opencard, nýbrž si pořizu-
jete papírové měsíční nebo
čtvrtletní kupony. Podmín-
kou je, že vámmusí být od 19
do 26 let.
Ušetřit lze samozřejmě i za

mimoměstskou dopravu. Sle-
vu deset procent nabízí pro
vysokoškoláky RegioJet, lze ji
ale čerpat jen na nezlevněné
jízdenky. Deset procent
z ceny jízdenky pro dospělé
v kategorii Economy Class
vám sleví i Leo Express. Čes-
ké dráhy nabízely po dobu let-
ních prázdnin čtrnáctidenní
cestování za 990 korun. Auto-
busová společnost Arriva na-
bízí slevu až 20 procent.
Slevu lze získat také při ná-

kupu elektroniky, Alza nabí-
zí na vybrané produkty až
50% slevu. Apple zase na počí-
tače šest procent. Padesáti-
procentní slevu na své pro-
dukty nabízí i firma ESET.
V knihkupectvích dostanete
vesměs slevu deset procent.
V zimním období se pak vy-
platí čerpat slevy ve vybra-
ných skiareálech. METRO

Pokud Evropská komise do-
statečně nepomůže potravi-
nářům a farmářům z člen-
ských zemí EU, jež poškodí
sankce Ruska, tak by Česko
podle ministra zemědělství
Mariana Jurečky mohlo zaká-
zat dovoz potravin, které by
měly dumpingové ceny. Tu-
zemští zemědělci a potraviná-
ři se obávají toho, že hlavně
farmáři z okolních zemí se
kvůli výpadku prodeje do
Ruska budou nyní snažit pro-
dat zboží i za cenu, která je
pod výrobními náklady. ČTK

Za lyžařské zájezdy do Alp si
Češi v zimě připlatí. Ve srov-
nání s loňskou sezonou se ka-
talogové ceny zájezdů zvýšily
přibližně o osm až deset pro-
cent.
Důvodem je oslabení koru-

ny vůči euru a inflace v alp-
ských zemích. „Pokud srovná-
me kurz ČNB v létě minulého
roku a letos, pak došlo ke zvý-

šení kurzu o osm procent,
což cestovní kanceláře pro-
mítly do cen zájezdů. Navíc
zahraniční ubytovatelé kaž-
doročně zvýší ceny o inflaci,“
uvedla tajemnice Asociace
českých cestovních kanceláří
a agentur Kateřina Petříčko-
vá. Pro české turisty tak zdra-
žilo ubytování v zahraničí,
skipasy i doprava. ČTK

Soukromý železniční doprav-
ce Leo Express je zatím zisko-
vý jenomna nově zavedeném
spoji do Starého Města
u Uherského Hradiště. Firma
mírně zvýšila tržby a dostala
se do provozního zisku, vyplý-
vá z pololetní zprávy. „Do vý-
nosů za první pololetí se na-
dále promítá nízká hladina
cen na první trase Leo Expres-
su z Prahy do Ostravy, kterou
na trhu v předchozích letech
nastavil dominantní hráč,
společnost České dráhy,“
uvedla firma. České dráhy se
pak v pololetí vymanily ze
ztráty a vykázaly zisk po zda-
nění 158 milionů korun. Loni
v pololetí skupina Českých
drahměla ztrátu 510milionů
korun. ČTK

Šampion
Tramín červený 2013
pozdní sběr od vinaře
Vladimíra Tetura je šam-
pionem Národní soutěže
vín velkopavlovické vinař-
ské podoblasti. Toto víno
se zároveň stalo vítězem
kategorie bílých suchých
a polosuchých vín. Na fo-
tografii ročník 2011. MV

Slevy se většinou pohybují od 10 do 50 procent. PROFIMEDIA.CZ

Poradna

Kdy je lepší půjčit si pe-
níze u nebankovní spo-
lečnosti a jaké to má vý-
hody? Odpovídá Tomáš
Konvička, obchodní ře-
ditel společnosti Fair
Credit, která se speciali-
zuje na drobné neban-
kovní půjčky.
Půjčku u nebankovní
společnosti volí lidé, kte-
ří potřebují získat pení-
ze rychle, nechtějí se za-
vazovat na roky, nebo
lidé, kterým banky úvěr
neposkytly. Když o úvěr
žádáte banku, může vás
čekat až několik jedná-
ní, čekání na schválení
úvěru a pak opět návště-
va banky kvůli podepsá-
ní smlouvy. Proces získá-
ní půjčky od nebankov-
ní společnosti je mno-
hem rychlejší. Výhodou
je, že nikam nechodíte,
ale sjednáte si schůzku
s obchodním zástupcem
společnosti, kterou
o půjčku žádáte. Ten za
vámi přijde domů podle
vašich časových možnos-
tí, kde s vámi vyřídí veš-
keré formality potřebné
k získání půjčky.
Jak banky, tak nebankov-
ní společnosti si u žada-
telů o půjčku ověřují
schopnost půjčku splá-
cet. U nebankovní spo-
lečnosti mají větší šanci
získat půjčku i lidé s níz-
kými příjmy. Banky si
k půjčce započítávají růz-
né další poplatky, v pří-
padě nebankovní půjčky
předem znáte celkovou
splatnou částku, která je
fixní. V průběhu spláce-
ní se tedy nemění. Půjč-
ky od nebankovních spo-
lečností bývají navíc bez-
účelové (www.faircre-
dit.cz).

A
D
V
ER

TO
R
IA
L

Zimní Alpy. Vyjdou nás dráž

Železnice.
Vydělávají více

Pravidla pro získání

Základní podmínkou pro
získání karty ISIC je denní
forma studia.

● Neznamená to tedy, že
karta může být vystavena
jen studentům do 26 let.

● Průkaz ISIC platí až 16 měsí-
ců, vždy od 1. září do 31. pro-
since roku následujícího.

● Jedná-li se o průkaz ISIC
zakoupený v běžné prodejní
síti, platnost průkazu prodlu-
žovat nelze.

● Prodloužit platnost lze
u školních průkazů s licencí
ISIC, a to dolepením známky
přímo na škole.

Slevu získají
i na počítače

Zákaz. Levné
potraviny
ze zahraničí



www.metro.cz KULTURA úterý 2. září 2014 1 1

Ti, kteří chtěli starou fabii,
dostanou přednostně tu novou

Novou sezonu
začalo pražské
Národní divadlo
letos netradičně.

Kdo šel včera kolem zlaté kap-
ličky,mohl spatřit módní pře-
hlídku kostýmů z inscenací
spojenou s vystoupením her-
ců, tanečníků a pěvců Národ-
ního divadla. David Prachař
pak společně s ředitelem Ja-
nem Burianem a šéfy umělec-
kých souborů představili chys-
tané premiéry a projekty.

Kolemjdoucí tak mohli vi-
dět ukázky z baletů Labutí je-
zero, Romeo a Julie, Čarodě-
jův učeň, Popelka, Valmont či
Amerikana III.

Další ukázky patřily oper-
nímpředstavením Příhody liš-
ky Bystroušky, Prodaná nevěs-
ta, Čert a Káča, Jakobín i čino-

herním představením Tar-
tuffe Impromptu!, Ze života
hmyzu a Jedenácté přikázání.

S novinkami přichází také
Švandovo divadlo. „Vybídl

jsem několik autorů, aby na-
psali texty přímo na tělo smí-
chovskému souboru,“ říká
umělecký šéf Švandova diva-
dla Dodo Gombár. ČTKPiazzeta u Národního

Herci předváděli divákům své kostýmy. 2x ČTK

Pro amatéry

Švandovo divadlo se chce
také spojit s amatéry
a nabídnout jim své
zkušenosti i prostory.

● Dvanáctého září se uskuteč-
ní konkurz do nově založe-
ného amatérského souboru,
jehož se mohou zúčastnit
všichni zájemci starší 15 let.

● Přijatým adeptům divadlo
nabídne rozvoj zejména
v oblasti herectví, ale i ve
zpěvu, pohybu a psaní scéná-
ře. Umožní jim vytvořit spo-
lečnou autorskou inscenaci,
která bude v závěru sezony
uvedena ve Studiu.

● Profesionální divadlo pak
hlásí posily: z brněnského di-
vadla Husa na provázku při-
chází herečka a zpěvačka An-
drea Buršová, z Městského
divadla Zlín Tomáš Červinek.

www.nceden.cz

Otevřeno každý den
9:00 – 21:00

NA NÁMĚSTÍ PŘED NC EDEN

NEJLEPŠÍ VINAŘI
MORAVY A ČECH

VINNÝ TRH
A VÝSTAVA VÍN

DEGUSTACE

5. září 2014
14 – 20 hod.

Vinobraní
v Edenu

inzerce

Národní divadlo zahájilo
sezonu pod širým nebem



www.metro.cz SERVIS úterý 2. září 2014 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 První internetová
kavárna na světě Café
Cyberia byla otevřena
před dvaceti lety v:
a) Londýně
b) New Yorku
c) Šanghaji

2 Český rozhlas Brno byl
otevřen jako
rozhlasové studio –
pobočka pražského
Radiojournalu před:
a) 80 lety
b) 90 lety
c) 100 lety

3 Architekt a stavitel
Kilián Ignác
Dientzenhofer byl syn
slavného otce.
V pořadí byl jeho syn:
a) první
b) pátý
c) devátý

4 Pruská armáda
oblehla před 270 lety
Prahu, tato okupace
skončila 26. listopadu
roku:
a) 1733
b) 1744
c) 1755

5 Patron kojících žen,
pastevců, tělesně
postižených, žebráků,
kovářů a lesů je svatý:
a) Bernard
b) Antonín
c) Jiljí Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,5 °C
Rok výskytu: 1781

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 16
Max. 20

Min. 20
Max. 24

Min. 22
Max. 26

Min. 22
Max. 26

Sudoku

14:00 Vše o vaření
14:15 Okouzlení II (27/32)
15:05 Michal Tučný po 25 letech

aneb Už nikdo neví
15:55 Televizní legendy
17:10 Cestománie
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech

za okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Elba stopami císaře
13:50 Divnopis
14:00 Letecké katastrofy
14:50 Souboj vojevůdců: Buck-

ner proti Ušidžimovi
15:40 Generál Patton: Krev

a kuráž
16:25 Vesmír: Kosmické díry
17:10 Pán času IV
18:15 Moje rodina II
18:45 Večerníček
18:55 Nejextrémnější železnič-

ní trať světa
19:45 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009). Nový začá-
tek je důležitý životní krok,
ovšem musí se podařit.
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Scénář R. Merkner.
Kamera M. Schinabek.
Hrají: R. Vojtek, A. Kereste-
šová, O. Veselý a další

20:55 Neobyčejné životy
Dokument (ČR, 2009)

21:49 Losování Šťastných 10
a Šance milion

21:50 Černí andělé
22:45 Kingová (1/8)
23:30 MI5 V (4/10)
00:25 AZ-kvíz
00:55 Banánové rybičky
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Dobré ráno
04:15 Designtrend

ČT1

20:00 Poslední tajemství
třetí říše: Hitlerova pravá
ruka
Dokument (N, 2011). Hein-
rich Himmler, obávaný
vůdce SS, zodpovědný za
smrt a věznění milionů lidí,
a ve své době druhý
nejmocnější muž Německa,
zůstává dodnes hádankou

20:55 Letecké katastrofy: Niči-
vá bouře

21:50 Romeo, Julie a tma
Drama (ČR, 1959)

23:25 Sestřička Jackie III
23:55 Kasina francouzskéRiviéry
00:45 Americké století očima

Olivera Stonea (9/10)
01:45 Bojovníci s klimatem
01:55 Osudové osmičky
02:25 Ostrovy zapomenutého

klidu

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(14)
Seriál (ČR, 2014). Každý
den je radost! Filipa vyhodí
Olga i Eliška. Alois se
popere v hospodě kvůli
Libuši. Ivana s Lolou vyruší
v salonu klientka. Hrají:
P. Hřebíčková, M. Kraus,
O. Veselý, A. Bendová,
F. Blažek, A. Vránová, L. Po-
tměšil, H. Gregorová a další

21:30 Očima Josefa Klímy
22:20 Ano, šéfe!
23:35 Myšlenky zločince VII (4)
00:35 Spravedlnost v krvi III (10)
01:30 Vraždy v Kitzbühelu V

(11)
02:25 Doktor z hor: Nové pří-

běhy (5)
03:10 Wolffův revír III (14)
04:00 Prima ZOOM Svět

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle divá-
ka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Filmshot
Filmová jízda s Kryštofem
a Denisou

22:00 Simply the best
23:00 Love zone

Hodina plná lásky
00:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (509)
Seriál (ČR, 2014). Pohoda
v Růžovce končí: Běla se
hádá s novou kolegyní.
Jirka je na stopě těžkému
zločinu. Hrají: Z. Adamov-
ská, P. Rychlý, J. Čenský, D.
Morávková a další

21:40 Víkend
22:30 Kriminálka Miami (13)
23:25 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII
(18)

00:20 Mentalista III (4)
Krimiseriál (USA, 2010)

01:10 Dr. House IV (6)
01:55 Novashopping
03:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (103)
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (104)

NOVA

20:15 Top Gear XIX (7)
Magazín (VB, 2013). Nej-
slavnější motoristický
magazín světa, který pravi-
delně sleduje tři sta milio-
nů diváků. Vizuálně půso-
bivé představení vozů je
doprovázeno odlehčeným
komentářem, který zaujme
nejen technické nadšence.
A k tomu všemu nesouro-
dá a zároveň skvěle se
doplňující trojice vtipných
moderátorů

21:35 Teorie velkého třesku
(15)

22:05 Partička
23:05 Hrůza v lese

Horor (VB, 2011)
00:45 The Big Bang Theory

(15)
01:10 Jmenuju se Earl IV (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla III (8)
13:25 Odložené případy (4)
14:20 Dr. House IV (6)
15:20 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (104)
16:35 Dva a půl chlapa (19)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista III (4)
18:25 Ulice (2652)
19:30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

13:30 Wolffův revír III (14)
14:30 Doktor z hor: Nové pří-

běhy (5)
Na útěku. Seriál (N, 2008)

15:30 Rizzoli & Isles: Vraždy
na pitevně II (12)
Potíže s bratrem. Krimi-
seriál (USA, 2011)

16:25 Návrat komisaře Rexe X (2)
17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X VI (19)
Z jiného světa. Sci-fi seriál

13:10 Dobyvatelé ztracené
pravdy V (5)

14:10 Simpsonovi IX (19, 20)
15:10 Bořiči mýtů II (16)
16:15 Ztraceni II (16)

Celá pravda. Seriál (USA)
17:10 Jmenuju se Earl IV (1)

Poslední klapka. Komed.
seriál (USA, 2008)

17:40 Grimm (15)
Ostrov snů. Fantasy seriál

18:30 Simpsonovi IX (21, 22)
19:20 Kdo přežije: Gabon (4)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zabil.cz
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zabil.cz
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news
17:05 Mixxxer

„Lesní
ženo,

kde jsi!?“

KATKA TEPLIČANCOVÁ,
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 2. září 2014 13

Honza
Francis

V centru ano, ale
jinak ne... Není
k tomu důvod.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Alena
Adamová

A za co platit, když
stejně není a nebude
kde zaparkovat?!

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

KULTURA
A PAK HOROR

Zrovna když jsem se v neděli před polednem vypravovala do
kina na Magický hlas rebelky Olgy Sommerové (je to film
o Martě Kubišové), hustě pršelo a den byl jako stvořený pro
kulturní zážitek v našem hlavnímměstě, zjistila jsem, že
v přízemí našeho domku se pod kredencí, za lednicí, před
myčkou a chvílemi zase kolem kamenmíhá myš!
Místo abych se v klidu a s předstihem vypravila do Řep, kde

parkuju, a odtamtud tramvají
do kina Lucerna, míhala jsem se
skoro stejně rychle jako proná-
sledovaná myš u kredence, ko-
lem lednice, před myčkou i ko-
lem kamen a snažila se nasměro-
vat ji k útěku ven z domu. Jenže
jsem přitom tak šíleně ječela
(sama doma!), že myš se vždycky

hrozně lekla a utíkala úplně jinam, než kam by se mi líbilo.
Do kina jsem jela na poslední chvíli. Zpočátku – Sommerová
poskládala film o Kubišce z faktů dobře známých – jsem si ří-
kala, no co, nějak to ukoukám. Ale Martin (známý) příběh, za-
rámovaný do našich pohnutých dějin, mě pomalu, ale jistě
uchvacoval. Jsou to totiž i moje dějiny. I vaše! Je to i můj pří-
běh. Její písničky jsemmilovala. Okupace mi taky změnila ži-
vot. Charta mě zformovala. A ta touha po dítěti! Jak jsem to
s Martou zase prožívala, jak dobře to znám. Krásně a samo-
zřejmě vyzněla i její láska ke zvířatům.
Z filmu jsem odcházela šťastná, dojatá. Jenže cestou domů
jsem si vzpomněla na myš. Koupila jsem – promiň, Marto! –
pastičku. Když jsem ji chystala, myš mě od lednice pozorova-
la. Náhle se rozběhla mým směrem... Pomóóóc!

Sloupek

TEREZA
BOUČKOVÁ
SCENÁRISTKA A SPISOVATELKA

Výrok dne

Aleš
Košnar

Místo zbytečných
kanceláří ať postaví

parkoviště.

Anketa Mají se rozšiřovat parkovací zóny?

Colours.Už zase prodávají lístky
Mezinárodní hudební festival Colours of Ostrava již
zahájil předprodej čtyřdenních vstupenek na další,
čtrnáctý ročník, který proběhne od 16. do 19. červen-
ce 2015 v industriálních Dolních Vítkovicích v Ostra-
vě. První limitovaná série vstupenek je k dostání za
1490 korun. MAFRA

Dopisy a vzkazy

Špína
a nepořádek
Chtěla bych upozornit na
„čistotu“ v našem hlav-
ním městě. Praha je krás-
ná, ovšem znečištěné uli-
ce a páchnoucí zákoutí
jsou nejen nedůstojné, ale
i ostudné. Mám na mysli
například Příkopy kolem
laviček, tedy v klidové
zóně, nebo různé průcho-
dy v centru Prahy 1. To
jsou místa, kam chodí
zřejmě lidé močit. Není
nic neobvyklého narazit
na pozvracené ulice (napo-
sledy to byla Skořepka,
Uhelný trh) nebo špínu na
chodnících (například Sta-
roměstské náměstí). V Pa-
říži se po ránu umývaly
chodníky, alespoň na ex-
ponovaných místech
(nyní nevím). U nás, po-
kud dlouho neprší nebo
jen lehce, tak špína na
chodnících zůstává. I toto
je vizitka o vyspělosti ná-
roda. Pokud do Prahy zaví-
tají cizinci poprvé, s tímto
prostředím se nutně setka-
jí, obraz Čechů je určitě
neoslní. Je mi z toho smut-
no. Lidí na úřadech práce
je dostatek.

A. MRÁZKOVA, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Einstürzende Neubauten.Vrátí se
Po čtyřech letech se do Prahy 15. listopadu vrátí ně-
mečtí průkopníci industriálního rocku Einstürzende
Neubauten. V rámci evropského turné v Retro Music
Hall představí novou desku Lament, která vyjde ve
druhé polovině října. MAFRA

Citát

Její písničky jsem
milovala. Okupace
mi taky změnila
život.

CHARTA
(Ze sloupku Terezy

Boučkové na této straně)

Listina zásadního
významu, obsahující,
vyhlašující, popřípadě

zaručující souhrn určitých
politických zásad a práv
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Preferuji
diplomatickou

cestu.“
ANDREJ BABIŠ,
MINISTR FINANCÍ

Nejprve premiér Sobotka a nyní
i ministr financí se staví proti
větším sankcím proti Rusku.
To vyvolalo kritiku nejen z řad
opozice, ale také od koaličního

partnera KDU-ČSL.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 2. září 2014 14

The English page
is back. This time,
you will be reading
about interesting
facts from every-
day life as well as
about things you
might never have
heard of before.

Something to welcome in
some countries, something
annoying in others and some-
thing to fear in places easily

flooded: whatever your fee-
lings, we all need rain. On
other planets, it may rain
methane, iron or sulphuric
acid but, in our universe,
only on Earth does fresh wa-
ter fall from the sky to susta-
in life.

Wettest and driest
Some places are luckier

than others as regards rain.
It’s difficult to calculate preci-
sely which the wettest place
on Earth is, but some conten-
ders include the IndianHima-
layas, Hawaii and the town of
Tutunendo in Colombia
which can receive 25 metres
of rain in one year. At the
other extreme, the driest
place on earth is the An-
tarctic where rainfall is tiny
and winds are cold, strong
and dry.

Rain and animals
It’s not surprising that anci-

ent people respected the rain
and developed myths, con-
nected to animals, to explain
it. The San people of South Af-
rica say stormy weather is
brought by the dangerous
rain-bull escaping from his

cave, but that soft rain is the
gift of the gentle rain-cow. In-
digenous peoples in North
America produced images of
the mighty rainbird, whose
wings cause thunder as it
carries messages across the
sky. And for the Chinese, the
kindly one-legged Shang Yen
bird blows rain over the
world through its beak and
can warn of floods.

It’s going to rain
Animals – and people too –

are believed to predict rain.
In different cultures, owls,
blackbirds, swallows and pea-

cocks – and in Texas, even to-
ads – can forecast weather
change. In Britain it’s the job
of a saint, Saint Swithin. It’s
said that the saint asked to be
buried outside, to enjoy natu-
re, but later his body was mo-
ved inside. As a sign of the
saint’s displeasure, if it rains
on July 15th, Saint Swithin’s
Day, it will rain for forty days
more. Statistically, it’s rarely
the case!

The cloud cat
And the strangest rain

myth? In Thailand, a breed of
cat called the cloud cat is

carried out into the fields
and water is sprinkled on its
face to bring rain. With glo-
bal-warming making many
parts of the world drier, tho-
se cats could come in han-
dy! ANDY KEEDWELL

WE ALL NEED RAIN
Only on Earth does fresh water fall from the sky to sustain life. 2 x PROFIMEDIA.CZ

Now complete the sentences
using words and phrases
from the text. Make any
changes to the words that
are necessary.

● 1. Barry is a (..........) man –
he’s more than two metres
tall and is as strong as a bull!

● 2. It rained so much that the
water went over the banks
of the river and (..........) the
town.

● 3. She (..........) water on the
flowers on her balcony.

● 4. The weather was very
(..........) – there was (..........)

and lightning and a lot of
rain.

● 5. There is a (..........) in my
country about a giant snake
creating the world and every-
thing in it.inzerce

Activity 2

Answers

Activity 1
1. a; 2. e; 3. b; 4. c; 5. f; 6. d

Activity 2
1. mighty; 2. flooded;
3. sprinkled; 4. stormy,
thunder; 5. myth

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

Lesson No. 1 Activity 1

Before you read, match the
word to a definition.

● 1. flood 2.mighty 3.myth
4. sprinkle 5. stormy
6. thunder

● a. an excess of water on an
area which is normally dry
b. a story about how
people, customs or things
came into existence
c. distribute liquid in small
drops over something
d. a loud noise in the sky
often during a storm
e. powerful, strong or very
important
f. violent weather with dark
skies, strong winds and rain



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 2. září 2014 15

Noční jízda auto-
mobilem do vytou-
žené destinace je
v Česku populární.
Přitom obnáší
velká rizika.

Není to jen únava, která může
zapříčinit mikrospánek, ale
mohou to být i oči, které vás
zradí. Mnozí řidiči usedají za
volant, i když špatně vidí. Ně-
kteří o své vadě nevědí, jiní ji
podceňují a řídí bez brýlí či
kontaktních čoček.

„Řidiči, kteří mají nějakou
menší oční vadu a vůbec o ní
nevědí, jsou poměrně běžní.
Signálem zhoršujícího se zra-

kumůže býtmhouření oči, ze-
jména při pohledu do dálky.
Dalšími příznaky jsou špatný
odhad vzdálenosti mezi vlast-
ním a protijedoucím vozi-
dlem nebo rozmazané vidění
bílé středové čáry,“ varuje
přednosta sítě očních klinik
Gemini Pavel Stodůlka.

Na zhoršené vidění může
mít podle něj vliv i zelený
zákal, který ovlivňuje perifer-
ní vidění. Řidič tak vidí cestu
před sebou jasně a čistě, ale
například cyklistu na krajnici
neuvidí. „Řidičů, kteří o své
vadě nevědí nebo ji zanedbá-
vají, je zhruba dvacet pro-
cent,“ doplňuje přednosta.
Jak je to možné? Jedním z dů-
vodů je, že v Česku nemusejí
docházet na pravidelné oční
prohlídky. Ty jsou povinné

jen pro řidiče z povolání. Ná-
vštěvu očního lékaře sice
musí absolvovat každý ještě
před vydáním řidičáku, ale
poté až v 60 letech. „Šoféři tak

mohou jezdit s oční vadou
i čtyřicet let. Přitom po čtyři-
cítce začínámít většina lidí po-
tíže se zaostřením na blízko.
Starší řidiči potom ztrácejí

schopnost zaostřit například
na palubní desku. Taková
vada postihuje zhruba dvacet
procent lidí ve věku 50 let a až
90 procent lidí kolem 60 let,“
upozorňuje Pavel Stodůlka.

Rozhodnete-li se napláno-
vat si delší cestu během dne,
určitě nezapomeňte na sluneč-
ní brýle. Když vás totiž oslní
sluneční kotouč, nemůžete
pak stoprocentně zaostřit a od-
had vzdálenosti nemusí být
přesný.

„Vhodné jsou oranžově
a žlutě zbarvené brýlové čoč-
ky. Pro řidiče může být také
pohodlné takzvané gradální
zabarvení brýlových čoček,
které jsou nahoře tmavší, po-
stupně se zesvětlují a dole
je kousek čirý,“ radí odbor-
ník. JANA ŠTEFANOVÁ

Za doplatky na léky a volně
prodejné léčivé přípravky vy-
dali loni Češi v lékárnách
přes 17 miliard korun, téměř
o tři procenta méně než rok
předtím. Tržby lékáren za lé-
čiva a zdravotnické prostřed-
ky loni činily 73,9 miliardy
korun, což je proti roku před-
chozímu pokles o 2,2 procen-
ta. Ubylo i receptů a klesly trž-
by lékáren od zdravotních po-
jišťoven. ČTK

Impuls pro Metro

Jak vybrat rtěnku
Každou rtěnku tvoří
především vosky a tuky,
díky nimž drží barva
dlouho. Konvenční
kosmetika používá
levné minerální oleje
a vosky z ropného
průmyslu. Přírodní pak
rostlinné oleje a vosky
z kontrolovaného ekolo-
gického zemědělství.
Pro výrobu pigmentu
se běžně používají anili-
nové barvy, barvivo tar-
trazin, či dokonce olovo.
Přírodní kosmetika opro-
ti tomu pracuje
s pigmenty z minerálů
či rostlinnými výtažky.

Pořad Zdraví poslouchejte
každou neděli v 7.40
a 15.45 na Rádiu Impuls.

Kolem 50 tisíc řidičů ve věku
nad 40 let trpí oční vadou, kte-
rá je pro řízení nebezpečná.

● Řidiči se špatným zrakem
během jízdy přečtou jen
77 procent ukazatelů. Čtvrtinu
dopravních značek vůbec
nepostřehnou.

● Už tři čtvrtě dioptrie stačí na
to, aby to, co vidí řidič se zdra-
vým zrakem už z 12 metrů,
spatřil ten s oční vadou až ze
šesti metrů.

● Řidiči se špatným zrakem vy-
bočují ze svého jízdního pru-
hu o 62 procent častěji, zpravi-
dla směrem ke krajnici.

Řidiči a oční vady

UUUUUUžžžžžžiiijjjjtteee
ssssiiii žžžžžžiiiiiivvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvoooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooootttttttttttttttttttttttttttttt
bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeezzzzzzzzzzzzzzzzzzzz bbbbbbbbbbbbbbbbrrrrrrrýýýýýýýýýýlllllllllllííííííííí

+420 777 643 020
info@duovize.cz
www.duovize.cz

PoPoPooPodrdrdrobobobbbbnénéénénén
vyvyvyvyvyvyvyvyvyvyvyvyvyvyvyvyvyvyyvyvyvyvyšeššešešešešešešešešešešešešeešešešešššš třtřttřtřtřtřřtřtřtřtřtřtřtřtřeneneneneneníííí
přpředed lasaserererovovovvvoououou
opopoppppererreerereracaacacacíííí nynynynyníníní
jejejjejj nn zaza 77777505050505050 KKKKKKKKKKčččččččččččč

SStStStStStStaSStaStaStaStaStaStaStaStaStandandandadandandandaardnrdndrdnrdnnrdnrdnrdníí cí cí cí cí cí cí ccenaenaenanenaenaenaenaenaenaena vsvsvsvsvvvsvsvvvsvsvsvsttuptuptuptuptuptuptupu níhíhníhníhnín oo
vyšvyšyšyšvyvyšyšvyšvyšvyšvyvyvyšvyšvyšvyšvyšyvyšvyšvyšvyšvyšyyyyyy etřetřetřetřetřetřetřetřetřetřetřetete eníeneníeníníeníeneenínee čičičičičč nínínínn 15015000000000 K000 K0 K0 K0 K0 K0 K0 KK00 KKKKččččččččč

inzerce

Průměrná úhrada

Na jednoho obyvatele Česka
připadla loni průměrná úhra-
da v lékárně 843 Kč za doplat-
ky na recept či poukaz.

● Za volně prodejné léky nebo
zdravotnické prostředky to
dělalo 780 korun.

● Na jednu lékárnu bylo
v průměru 3759 obyvatel.

BEZPLATNÉ VYŠETŘENÍ HUSTOTY KOSTÍ

PRO ŽENY STARŠÍ 70 LET
A PACIENTY UŽÍVAJÍCÍ KORTIKOIDY

Máte-li o toto vyšetření zájem, objednejte se na telefonu:
230230940-1 nebo 725027328

Zdravotnické zařízení CCBR Czech Prague s.r.o., Vinohradská 174, Praha 3, 130 00

Cukrovce je třeba
předcházet

Cukrovka je považována za ci-
vilizační onemocnění, ale lidé jí
trpěli odjakživa. První, kdo našel
účinný prostředek k její léčbě
již v dávnověku, byli indičtí lé-
kaři. Nemocným podávali výluh
z rostliny, kterou nazývali Gu-
rmar, v překladu „zabíjí cukr“.
Cukrovka je sice nevyléčitelné
onemocnění, ale gurmar umož-
ňoval s nemocí úspěšně bojovat.

Současná věda přinesla k povaze
nemoci mnoho nových poznat-
ků a umožnila vývoj moderních
léků. Jak se ale ukázalo, gurmar,
nyní ve formě farmakologicky
zpracovaného extraktu, o své
zvláštní postavení nepřišel. Ne-
jen že jeho užívání není spojeno

se žádnými nežádoucími účinky,
navíc potlačuje často nezvlada-
telné chutě na sladkosti a pod-
poruje redukci váhy. Celosvětová
spotřeba přípravku logicky stou-
pá a v loňském roce jeho výroba
překročila 70 tun. K masové spo-
třebě gurmaru došlo nejdříve
v USA a před 14 lety začala dodá-
vat Gurmar do českých lékáren
jako doplněk stravy společnost

Brainway Inc. Dnes z něj mají
prospěch tisíce uživatelů, a to
i ti, kteří musejí brát standardní
antidiabetické léky. Vedle léká-
ren lze Gurmar dostat i ve Vita-
Centru, Jindřišská 5 – pasáž, Pra-
ha 1 nebo objednat na infolince
221 674 221 a na www.bwy.cz.

Nepodceňujte oči, až pětina
řidičů je totiž nemá v pořádku

Léky. Češi za ně loni utráceli
méně, lékárnám klesly tržby



Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Hledáme komunikat., pozitivní,
mladé lidi do našeho týmu. Zabývá-
me se půjčkami. Na ŽL, vysoké pro-
vize garantovány. Tel: 774295485
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• Brigáda pro šikovné-Jažlovice.
Hledáme tým na brigády v Jažlo-
vicích cca 20 km od Prahy. Jed-
ná se o rozbalování zboží, štítko-
vání, vkládání návodů a následné
balení zpět. BUS z Phy 4 ZDARMA.
75,- Kč/hod a výplata týdně. Bez-
platná linka 222 703 242 nebo:
kariera@wellpack.cz více info na
www.wellpack.cz
• Přijmeme INVALIDY na pozice vrát-
ný na ostrahu objektů v Praze. 12-ti
hodinové směny denní-noční, vrátni-
ce, pochůzková činnost. Nabízíme
práci na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 3 odsloužených smě-
nách), 2500 Kč (4. měsíc náborový
příspěvek), stravenky a osvědčení
o profesní kvaliikaci - strážný. Poho-
vory pondělí až pátek v 8.30 hod.
Agentura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Náborová akce pla-
tí do 30.9. 2014. Tel.: 737243695
• Přijmeme skladníky/pickery -
Postřižín; sklad potravin; nutná
fyzická zdatnost a dobrý zrak; zajiš-
ťujeme ubytování; nástup ihned.
Tel. 721 723 422

• Krátkodobé i dlouhodobé brigády
ve skladech (balení zboží), dopra-
va z centra zdarma, různé směny,
VÝPLATA 2. den. Bližší info na tel.
724 772 129
• LÁZNĚ JUPITER a.s., Hornokrč-
ská 31, P 4. přijme (na HPP) fyzi-
oterapeuta/ku, rehab. lékaře/ku,
maséra/ku a obch. zástupce. Pra-
xe nutná. T. 608 228 882
• Přijmeme na venkovní prodej
PRODAVAČE/KY, výplata denně až
1200 Kč. Prac. doba PO - PÁ, 8:00
- 17:00 hod. Tel.: 722 775 898
• Hledáme muže a ženy, kteří si
chtějí vydělávat. Osobní pohovor
nutný. Fix 10tis./měs + provizní
sys. Bližší info na: 733113748,
CV na: kariera@erk.cz
• Přijmeme muže na pozici stráž-
ný na nové objekty po Praze (admi-
nistrativní budovy) 12hod. smě-
ny (denní/noční). Smlouva - DPP,
HPP, plat 65 Kč/hod. Podmín-
ky přijetí: fyzická zdatnost, čistý
výpis RT. V případě zájmu volejte
ve všední dny 9.00-16.00 hod. T:
733 469 469
• Nabízíme spolupráci řidičům TAXI
s VLASTNÍM vozem, žádné poplat-
ky, férové jednání, možnost ved-
lejšího příjmu až 40.000 Kč/měs.
t. 723424230
• Přijmeme spolehlivou paní na
ranní úklid kanceláří Út-So, 5.00-
8.00 h., Praha 5 - Smíchov, plat
4.000 Kč hrubého. Čistý TR. T.
731 047 367
• Pro exkluzivní pobočku v Praze
hledáme realitní makléře s praxí.
Ukaž, co umíš! Tel: 777 060 126
• Přijmeme invalidní důchodce
jako vrátné nebo strážné na ostra-
hu objektů po celé Praze. Požadu-
jeme čistý TR, zdrav. způsobilost.
Tel: 602 337 008.
• Přijmemestrážnéadozorproobjek-
ty v centru Prahy (denní a noční smě-
ny).Nábor vednech2.9.a3.9.13-15
h.:PaNservis,Pražská16,Praha10.

• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o práci VE SKLADU 85 Kč/hod.
Nástup ihned, práce do ledna2015.
Tel.: 778407879, 774798014,
www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.
• BRIGÁDA - NOČNÍ dopňování -
možnost záloh, předchozí zkuše-
nost s doplňováním zboží. Tel.:
284083300, 777335756, www.
creditczech.cz
• Přijmeme pracovníky úklidu pro
lokalitu Praha na HPP/DPP. Pod-
mínkou čistý RT. Mzda do 10 tis.
Kč. Nástup ihned. Volat v prac. dny
9-15 h. t. 733478297
• Hledáme invalidy pro dlouhodo-
bou spolupráci s českými výrob-
ci na počítači. Tel. 608 160 082
• Přijmeme na HPP obsluhu
do barů v Praze 3, 9 a 10. Tel:
773 584 160 a do barů a hospod
v Brandýse nad Labem - Staré
Boleslavi. Tel: 773 027 856
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.
• Přijmeme pracovnici/ka na úklid,
Pha 5, Po-Pá 6-10 h., mzda 7.000
Kč. Pí. Latuszková t. 737991105,
pí. Kostelecká t. 603288360
• Přijmeme pracovnici/ka na úklid
Po-Pá 17-21 h., VZP Orlická Pha
3, mzda 4.500 Kč. Pí. Latuszková
t. 737991105, pí. Kostelecká t.
603288360
• Přijmeme pracovnici/ka na
úklid Po-Pá 18-22 h., PPL Zdi-
bradská - Jažlovice, vlastní dopra-
va. Pí Latuszková t. 737991105,
pí Jáchimová t. 603434466
• Truhláře přijmeme do provozovny
Praha východ. Tel: 777 313 029
• Ag. Unijob hledá skladníky na
HPP na odpolední a noční směny
ve spediční irmě v Praze 10. Tří-
dění zboží, vykládky kamionů. Info:
604376770 (8-18h.)
• Hledáme brigádníky na rozdávání
letáků na stanicích metra během
volební kampaně. Ranní či odpol.
směny, 80Kč/hod. Začátek 17.9.
Bližší info: 222516452
• SOŠ uměleckořemeslná P9 hle-
dá kvaliikovaného učitele české-
ho jazyka na plný úvazek. Nástup
v září 2014. Tel.: 601 333 189,
info@sospodkovarska.cz
• Bezpečnostní agentura hledá
velitele směny, podmínkou práce
s pc a systémy. Tel. 737 266 561,
coska@coska.cz
• Bezpečnostní agentura hledá
recepční. Podmínkou Aj, práce s PC.
Tel. 737266561, coska@coska.cz
• TAZATELE pro osobní dotazová-
ní s notebookem hledá společnost
Gfk Czech s.r.o. v PRAZE. Nabízí-
me dlouhodobý přivýdělek ve vol-
ném čase v místě bydliště, irem-
ní notebook. Odměny cca 90-180
Kč za dotazník. Práce na PC, inter-
net, věk nad 18 let. CV zasílejte
na dagmar.tomkova@gfk.com,
731 534 299

• Zajímavá práce, kterou lze vykoná-
vatkompletnězdomuvevolnémčase.
Zaškolení, zajímavýpříjem.Možné ina
HČ. www.podnikejzdomova.cz/kokos
• Společnost NORISE hledá do
call centra na Praze 2 (u met-
ra) telefonní operátory s příjem-
ným projevem a se znalostí prá-
ce na PC. Nabízíme jednoduché
projekty, směny si plánujete dle
Vašich možností, zaškolení zdar-
ma, výdělek 100-150 Kč/hod.
DPP, HPP… Nástup možný ihned.
prace@norise.cz, t. 774 169 209
• Nabízíme pěkný přivýdělek pro
ženy, muže i důchodce. Jednodu-
chá, nepravidelná, administrativní
činnost. Tel.: 604 369 451
• Nabídka volných pracovních
pozic ihned k nástupu: pokladní,
prodavač/ka a pekař/ka, sklad-
ník, komise zboží k expedici ve
skladech - Praha, s možností uby-
tování. Při vážném zájmu volejte
774 489 234, 777 669 234,
e-mail: info@netmarks.cz
• BA hledá pracovníky na pozici
„strážný“ v lokalitě Praha, Pitko-
vice, Roztoky, Písnice, Panenské
Břežany. Spolehlivost, beztrest-
nost a certiikát strážného pod-
mínkou. Vhodné i pro důchodce
a studenty. Tel. +420723777217
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• Pro rodinu s jedním dítětem hle-
dám vhodný byt, a to - 2+1-3+1 do
14 tis - nejlépe v dosahu na metro
a také sportovním vyžitím a klidu.
777 640 390
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostředkuje-
me prodej – byt, rod. dům, chata,
Praha a okolí. Peníze ihned. Řeší-
me exekuce, právní vady, dluhy.
Tel. 777 306 102
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřešíme
po právní stránce. 774 335 503
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost (dluhy,
exekuce) uhradím. Platba rychle,
záloha ihned 300000 Kč. Možnost
doživot. Užívání. 800 204 000
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621

Nemovitosti - nabídka

Byty - poptávka
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚ-
NY bytů, exekuce, zástavy, privati-
zace, výkup bytů. RK JUDr. Vosyka,
www.vosyka.cz, tel.: 257 324 295,
608 889 512
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, exeku-
cí, i s výpovědí, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
608 889 512
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• Rodina koupí byt v Praze v jakém-
koliv stavu osobní nebo družstev-
ní platba v hotovosti. Právní ser-
vis zařídím. Tel 773 109 561.
RK nevolat.
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, exeku-
cí, i s výpovědí, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
608 889 512
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatiza-
ce, výkup bytů. tel.: 608 889 512
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• KURZ ÚČETNICTVÍ v centru Prahy
umetra. Po závěreč. zkoušce naše-
ho rekvalif. kurzu nabídka zaměst-
nání. Tel.: 607 155 890
• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kosme-
tika, kadeřnictví, manikúra, mode-
láž, pedikúra - Artiris, Národní
43, Praha 1, www.artiris.cz, tel:
602 283 431, 224 230 950

Služby - nabídka
• UbytovnaUSvobodárny1110/12,
P-9, tel. 284812601. Non-Stop.
Ceny od 250 Kč, irmy 150 Kč/
osoba/noc. Info www.bytostav.eu
u metra B Českomoravská.

Finance - nabídka
• Potřebujete peníze před výplatou?
Vyplácíme hotově již od 2.000 Kč,
stačí doložit OP a mobil. Nalezne-
te nás: Tatarkova 6, hned u metra
Háje. 777367244
• Chybí Vám peníze do výplaty?
SIM PŮJČKA Vám pomůže. Vyříze-
ní do 10 minut. Žádost naleznete
na: www.simpujcka.cz nebo nám
zavolejte 226256010
• Půjčka bez splátek od 100.000
Kč do 2.000.000 Kč. Vhodná před
prodejem bytu či domu. Peníze vrá-
títe až z prodeje. Na 6 až 24 měsí-
ců. T: 739 641 969
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• 500-10000vhotovostido5timinut
pro úplně každého. Potřebujete OP
a tel. Metro C Nádr. Holešovice,
Za Papírnou 5, P7, Po-Pá 9-19 So
8-12, 608027698
• Půjčka 500-5000 bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11,
P6, budova ve dvoře. Po-Pá 9:30-
18:00. T. 603933137

DRSNÝ ERO HRÁTKY! Če-•
kám! Zavolej mi hned na tel:
844 848 444, 5Kč/min.
ROZKOŠNÉ DVACÍTKY!• Máš

rád mladé a hravé holky?
Máš jedinečnou příležitost.
Tak napiš SMS ve tvaru 67ZZU
a text na 909 15 40
Potřebuji pomoc! S čím?•

S uspokojením. Jedině v zadeč-
ku to stojí za to! Dana 28. Ozvi
se 909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 68AVJ
a tvůj text!
Jako lákadlo ti mohu nabíd-•

nout jen svoje čtyřky a doko-
nalé křivky. Nevěříš? Pošlu pár
foteček pro začátek! Tak už
volej 909 90 99 25 kód GFR39

Šik amoderní dáma Alena 59•
let. Stálého chlapanemáma ani
nehledám. Vyhovují mi vzta-
hy bez závazků a se spoustou
sexu. Jdeme na věc? Brnkni mi
909 801 801 nebo písni SMS
na 909 15 50 s kódem 16GRB
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Severní Kypr - hotel Crystal Rocks 3+*
oblíbený hotel našich klientů

all inclusive, na pláži, slunečníky + lehátka zdarma
až dvě přistýlky, týdenní pobyty

odlety 8. 9., 15. 9., 22. 9. 13.890,- Kč
9. 10. 12.290,- Kč, 16. 10. + 23. 10. 11.890,- Kč

nabídky pro klienty 55+ naleznete na

www.travelonline.cz
Truhlářská 4, Praha 1,

tel.: 245 008 334, 603 217 041
caamitie@seznam.cz

Cestování - nabídka

LTB Protection s.r.o.
Nabídka zaměstnání ostrahy objektu

v Horních Počernicích
NaHP/90,-/hod

Nabízíme: velmi atraktivní platové ohodnocení • práci v kvalifikovaném
kolektivu • možnost nastavení pracovní doby v rámci směn
pracoviště • odměny za dobře vykonanou práci

Požadujeme: vzdělání SOU/SŠ • čistý výpis RT • dílčí kvalifikaci strážný
• časovou flexibilitu

Upozorňujeme případné zájemce, že podmínky pro přijetí
se vztahují i na výběrové řízení, kterýmmusí každý uchazeč projít.

Prosíme o zaslání CV na uvedený e-mail
Kontakt: Barbora Möglichová 724 211 231

email: ltbprotection@email.cz

Městská část Praha 19 vyhlásila výběrové řízení na prodej
pozemku parc. č. 780/12 o výměře 831 m2 k. ú. Kbely, obec
Praha. Jedná se o vzdálenější 2/5 části pozemku parc. č. 780/1.
Předmětný pozemek je určený k zástavbě rodinným domem, je
v centru městské části s bezproblémovou dopravní obslužností při
ulici Jilemnická. Pozemek je mírně svažitého charakteru s orientací
na Západ, bez staveb a volně přístupný. V místě se z inženýrských
sítí vyskytují elektřina, plyn, veřejná kanalizace a veřejný vodovod.
Sítě jsou uloženy v uliční komunikaci Jilemnická.

Veškeré podmínky tohoto výběrového řízení jsou na webových
stránkách Městské části Praha 19 viz: http://goo.gl/V57zpI

s tím, že nabídky musí být podány nejpozději do dne
17. 9. 2014 do 12.00 hodin na adresu:

MČ Praha 19, Semilská 43/1, 197 00 Praha 9 - Kbely.

PRODEJ POZEMKU PRO STAVBU RODINNÉHO DOMU

Do pětihvězdičkového hotelu
v centru Prahy

přijmeme větší počet
pracovníků
na pozici

Číšník/Servírka
Nabízíme:

80Kč/hod.
PERSONÁLNÍ CENTRUM SSI

NaPříkopě 31,
Pasáž Broadway

Praha 1
Pondělí - Pátek

8:00-11:00 a 13:00-15:00
Tel: 800 100 187

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ–PrahaastředníČechy
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

800 600 333
www.adamsecurity.cz

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné!

Od 1430 do 1715.
Min.16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.

www.twp.cz 283 893 145
jobs@telworldwideprague.com

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 16



www.metro.cz SPORT úterý 2. září 2014 17

Českým fotbalo-
vým reprezentan-
tům začal sraz před
začátkem kvalifika-
ce mistrovství Evro-
py 2016.

Zítra čeká českou reprezenta-
ci přípravný zápas proti USA,
ale příští úterý už tým trenéra
Pavla Vrby začne hrát o body.

Fotbalisté se včera před po-
lednem sešli v Praze. Z kádru
máproblémy sparťanský útoč-
ník David Lafata, který má
virózu. Do výběru byl tedy do-
datečně nominován Josef Šu-
ral z Liberce, který Lafatu za-
stoupí. „Uvidíme, jak se situa-
ce vyvine,“ uvedl na webu
FAČR trenér Vrba. Podle něj
Šural určitě zůstane v týmu
i pro úvodní zápas evropské
kvalifikace s Nizozemskem.

Ostatní hráči jsou v pořád-
ku. „Samozřejmě někdo má
nějakou bolístku, ale není to

takové, že by nemohli tréno-
vat nebo se zúčastnit zápasu
ve středu s USA,“ prohlásil čes-
ký trenér. V neděli večer Vrba
povolal také sparťanského zá-
ložníka Lukáše Váchu. Připus-
til, že to nebylo snadné rozho-
dování, v úvahu připadali
i jiní středopolaři.

Včera odpoledne měla re-
prezentace trénink na Straho-
vě, utkání s Američany se hra-
je zítra od 20.15. HOP

Šestinásobný paralympijský ví-
těz v cyklistice Jiří Ježek měl
na mistrovství světa v americ-
kémGreenvillu v nedělním sil-
ničním závodu těžký pád. Po
kolizi při hromadném spurtu
v cílové rovince, kdy bojoval
o cenný kov, utrpěl mnohočet-
ná zranění a po operaci je jeho
stav velmi vážný. Po pádu a ná-
razu do bariéry byl Ježek vzhle-
dem k rozsahu zranění uve-
den do umělého spánku. Ježko-
vi museli v 11 letech po auto-
nehodě amputovat část pravé
nohy pod kolenem. ČTK Jiří Ježek MAFRA

Namísto letadla autobus. Pů-
vodně seměl skifař Ondřej Sy-
nek vrátit z Amsterdamu leta-
dlem v neděli večer, místo
toho zvolil noční jedenáctiho-
dinovou cestu autobusem. To
proto, aby mohl třetí titul
mistra světa alespoň trochu
oslavit s ostatními veslaři.
„V úterý odjíždíme s rodi-

nou na dovolenou, slavit s od-
stupem by už nemělo takový
půvab. Ale vyplatilo se to,“ vy-

světloval. Žádná velká oslava
prý to ale nebyla. „Dukla má
nový autobus, od řidiče jsme
měli proto zakázaný alkohol,
tak jsme koupili limonádu
a slavili,“ culil se. Snímek,
který zveřejnil na Faceboo-
ku, však prozrazuje kapku
jiný obsah plechovek. „Niko-
mu se nic nestalo. Jak jsem
byl unavený, tak jsem rychle
vytuhnul a v jedenáct večer
usnul,“ líčil oslavu. iDNES.cz

Nevyloučil konec v Chelsea
Reprezentační brankář Petr Čech nechce panikařit a za
každou cenu odcházet z Chelsea, protože v londýnském
klubu začal sezonu jako náhradník. „Momentálně jsem
hráčem Chelsea, kde mám ještě dva roky smlouvu. Je sa-
mozřejmě jasné, že ve fotbale se nedá nic předpovídat
dopředu a nikdy není nic stoprocentního,“ řekl. ČTK

Jaké jsou nominace

Brankáři: Petr Čech,
Tomáš Vaclík, David Bičík
Obránci: Pavel Kadeřábek,
Radim Řezník, Michal
Kadlec, Marek Suchý,
David Limberský, Václav
Procházka, Daniel Pudil,
Ondřej Mazuch
Záložníci: Vladimír Darida,
Petr Jiráček, Ladislav Krejčí,
Bořek Dočkal, Daniel Kolář,
Tomáš Hořava, Václav Pilař,
Milan Petržela, Tomáš
Rosický, Lukáš Vácha
Útočníci: David Lafata,
Matěj Vydra, Josef Šural

Zprávy krátce

Odložený zápas
bude dnes
Fotbalisty Teplic a Čes-
kých Budějovic dnes
čeká na Stínadlech do-
hrávaný zápas 2. kola
první ligy, který byl na
začátku srpna odložen
kvůli úmrtí ředitele seve-
ročeského klubu Františ-
ka Hrdličky.

Messi přijde
o úvod
Argentinský fotbalista
Lionel Messi z Barcelony
si v nedělním utkání špa-
nělské ligy s Villarrea-
lem poranil stehenní
sval. Přijde kvůli tomu
mimo jiné o zítřejší pří-
pravný zápas s Němec-
kem, který bude reprí-
zou nedávného finále
mistrovství světa.

Czech Masters
bude za rok
Golfový turnaj Czech
Masters v rámci Europe-
an Tour, která se letos
do Česka vrátila po třech
letech, se příští rok usku-
teční na konci srpna. Ev-
ropská elita se na hřišti
Albatross na Berounsku
objeví 27. až 30. srpna
2015. ČTK

Oslavy. Dal si
v buse jen limču?

Judista Krpálek ukázal zlatou medaili
Ve třiadvaceti letech je Lukáš Krpálek nejúspěšnějším českým judistou všech dob. Ke dvě-
ma titulům mistra Evropy přidal v sobotu i zlato ze světového šampionátu, sám však věří,
že ještě nedosáhl svého vrcholu. Doufá, že se mu medailová sbírka bude dále rozrůstat,
především touží získat cenný kov za dva roky na olympijských hrách v Rio de Janeiru.
Judista se včera setkal s novináři a ukázal zlatou medaili. ČTK –MICHAL DOLEŽAL

Za týden
se bude
hrát o body

Ježek. Po pádu je
ve vážném stavu



kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

TABLET I NOTEBOOK
ZA CENU JEDNOHO

ODPOJTE
KLÁVESNICI
AMÁTE TABLET!

2 v 1 S FULL HD
DISPLEJEM

Zařízení 2 v 1 s překlápěcím displejem
Antireflexní dotykový displej 11,6“ (1366×768)
Úsporný čtyřjádrový procesor Intel® Pentium®
Rychlý SSD disk 128 GB, 4GB RAM
Skvělý zvuk Beats Audio
Windows 8.1

Jedno z nejoblíbenějších zařízení 2 v 1
Dotykový 10,1“ IPS displej (1366×768)
Dokovací klávesnice s USB 3.0, výdrž baterie až 11 h
Výkonný i úsporný čtyřjádrový procesor Intel® Atom™
Windows 8.1 + Oice 2013 Home & Student

Tablet a notebook v jednom se čtyřjádrovým procesorem
10,1“ super jemný Full HD displej (1920×1200)
Použití jako notebook i samostatný tablet
64GB eMMC úložiště, váha pouhých 0,58 kg
Windows 8.1 + Oice 2013 Home & Student

ASUS Transformer Book T100TA 32 GBLenovoMiix 2 10 Full HD 64GB

objednací kód: NA044d2da

10 499,-

8 999,-

objednací kódy:

NC022e4b6c - 32GB, NC022e4b6e - 64GB
NC022e4b6d1 - 32GB + dock s 500GB HDD

9 590,-

od 8 490,-

+
+
+
+
+
+

OČEKÁVÁNÁ NOVINKA
DORAZILA DOČECH!

KOMPLEXNÍ
INTERNETOVÁ
OCHRANA

Kompaktní notebook s překlopitelným displejem
Stačí dotykový displej otočit o 360° a máte tablet
Ideální na cesty – malý, tenký, lehký, s dlouhou výdrží baterie
Čtyřjádrový procesor, 11,6“ displej (1366×768)
RAM 4GB, 500GB disk
Windows 8.1

Ke každému nákupu nad 1 000 Kč
nawww.alza.cz dostanete zdarma roční licenci
na internetovou ochranu McAfee LiveSafe 2014
pro váš počítač, notebook, tablet i chytrý telefon. více nawww.alza.cz

Dell Inspiron 11z Touch

UŠETŘÍTE
1 500,-

+
+
+
+
+
+

FLEXIBILNÍ
AMIMOŘÁDNĚODOLNÝ

10,1“ notebook a tablet v jednom unikátního designu
Odpojitelný dock s klávesnicí, případně i s 500GB diskem
Magnetický pant umožňující snažší připojení klávesnice
Špičkový IPS HD displej LumiFlex™, kovový zadní kryt
Čtyřjádrový procesor, rychlý SSD 32 nebo 64 GB
Windows 8.1 + Oice 2013 Home & Student

Acer Aspire Switch 10HP Pavilion 11-n010nc x360

TABLET A NOTEBOOK
ZA JEDNY PENÍZE?

ZAŘÍZENÍ

2v1
kup na www.alza.cz

TA OT
U J

Kompaktní notebook s překlopitelným displejem
Stačí dotykový displej otočit o 360° a máte tablet

Tablet a notebook v jednom se čtyřjádrovým procesorem

Le vo
Tablet a notebook v jednom se čtyřjádrovým procesorem

Le vo

11 990,-
objednací kód: HPCN0003a

8 999,-
objednací kód: NT213b3b1

11 990,-
objednací kód: NTD032j2f

+
KEYBOARD
DOCK

roční licenci

1 590,-

více nawww.alza.cz

ZDARMA
k nákupu

Objednejte
v předstihu


